Aprovado em ÚNICA Discussão

2 3/0UT 2023



Ao Oficial Legislativo para processamento

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 35 DE 2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos - SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS À VIOLINISTA JÚLIA DOS ANJOS PELA NOMEAÇÃO COMO SPALLA DE CAMERATA DA ESCOLA MUNICIPAL DE MÚSICA E ARTES.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos à violinista da Escola Municipal de Música e Artes, Júlia dos Anjos, por se tornar Spalla de Camerata.

Júlia dos Anjos é um exemplo brilhante de dedicação, paixão e excelência na música. Seu talento e esforço a conduziram a essa posição de destaque, que não apenas enriquece sua carreira, mas também enche de inspiração nossos jovens músicos e todos aqueles que a acompanham.

Sua nomeação como Spalla da Camerata da Escola Municipal de Música e Artes é um testemunho de seu talento e capacidade. Este reconhecimento é um tributo à sua dedicação, à sua habilidade inigualável com o violino e ao seu compromisso em elevar o nível da música.

Ao longo de sua trajetória musical, Júlia demonstrou uma habilidade excepcional no violino. Seu comprometimento com a arte e seu talento inegável são um tesouro para nossa cidade, e esta moção é um reconhecimento da importância de sua contribuição para a música.

20/10/23 09:34 35/20 Protocolado por. Secretar

rotocolo 1652



Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br



Spalla é o nome dado ao primeiro-violino, que senta sempre na primeira cadeira à esquerda do maestro e é responsável pela afinação da banda, antes da entrada dele. Serve de apoio, como se fosse o "braço direito" do maestro, atuando para definir uma ponte entre o maestro e a banda de modo geral.

Neste momento, a Câmara Municipal de Dois Córregos congratula Júlia dos Anjos e expressa sua sincera gratidão pelos serviços prestados à promoção da cultura e da arte em nossa cidade. Que esta Moção de Aplausos sirva como uma pequena expressão de nossa profunda estima e reconhecimento pela dedicação e sucesso contínuo na área da música.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS À VIOLINISTA JÚLIA DOS ANJOS PELA NOMEAÇÃO COMO SPALLA DE CAMERATA DA ESCOLA MUNICIPAL DE MÚSICA E ARTES.

Dois Córregos, 20 de outubro de 2023.

MARA SILVIA VALDO
Vereadora – Autora

CÁMARA MUNICIPAL DOIS CORREGOS
PROPOSITURA ENCAMINHADA
PELO OF 1 35 /2023

JE 2/4 OUT/2023

OFICIAL LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

ad of Rely.	Vi Oliviera